FoNTI: ut supra. 

208.- Pro domino Iohanne de Cambillono. 
Scriptum est eisdem senescallo et thesaurario etc. Tenetur curia nostra 

viro magnifico domino Iohanne de Cambillono dilecto nostro in certa pecu
nia quantitate de qua, tam pro annis preterite sexte, quam presentis septime 
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indictionis, in festo Resurrectionis Dominice debitu eidem nobili satisfieri 
volentes que ad summam librarum coronatorum mille ascendit, fidelitati 
vestre districte precipimus quatenus predicto militi, seu suo pro eo nuncio, 
predictas mille libras coronatorum, pro anno preterito et presenti, de quacum
que pecunia curie nostre existente, vel futura, per manus vestras, sine defectu 
et difficultate qualibet exolvatis et recipiatis de hiis que solveritis ydoneam 
apodixam, mandato aliquo quantumcumque expresso huic contrario non 
obstante, eum nolimus aliquem et esse defectum in executione presentes 
licteras. Datum Venafri, die IX 0 aprilis VIle indictionis. (Reg. 71, f. 361 a t.). 

FoNTI: ut supra; die ripet. due volte. 

209. -Pro curia et de usurariis. 
Scriptum est eidem senescalco Provincie etc. Quamquam cognicionem 

habendam per prelatos et certos religiosos de comitatibus nostris Provincie et 
Forchalquerii contras mercatores in comitatibus ipsis usuras iuxta commis
sionem prelatis et religiosis ipsis proinde per excellentiam nostram factam 
usque ad festum Resurrecionis Dominice primo futurum nuper duxerimus 
limitandam, inhibiti per licteras nostras prelatis et religiosis ipsis, ne contra 
usurarios ipsos post lapsum dicti festi quoquomodo cognoscant iniunctoque 
sibi quod per eos contra dictos usurarios elapso dicto termino nullatenus pa
ciaris, diete commissionis nostre pretextu procedere fuerit causam et est no
stre voluntatis intendo tibique presencium tenore precipimus ut quicumque 
processus per prelatos et religiosos predictos contra dictos usurarios incepti, 
nec terminati fuerint infra festum predictum illos, in hiis quibus pendebunt 
mandes et facias per ordinarios iudices ex actis eorundem processuum acten
tius coram prelatis et religiosis predictis, prout iusticia suaserit terminari et 
debito fine decidi iubeas etiam et facias per ordinarios similiter iudices de 
querimoniis quecumque contra dictos usurarios per quoscumque nostrorum 
fidelium, post lapsum dicti festi, deposite fuerint debito modo cognosci ac 
conquerentibus ipsis celerem et debitam super illis iusticiam ministrari. Da
tum Ianue, anno Domini M°CC 0 XCIIII 0 , die III 0 marcii VIle indictionis, 
regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 71, f. 361 a t.). 

FONTI: microfilm Perrat dal. registro originale, trasc. di L. Esposito. 

210. -Pro a<b>bate monasterii Sancti Petri Montis Maioris. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Pro parte venerabilis et religiosi viri 

abbatis monasterii Sancti Petri Montis Maioris dilecti fidelis et devoti nostri 
porrecta nuper maiestati nostre peticio continebat quod eidem monasterio 
tam pedagiorum et molendinorum omnium quam etiam carceriis et iurisdic-
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tionis in castro Pertusii mediatos providimus se de iure pertineat petitio quo
que ..... viginti septem librarum coronatorum et bladi aliaque inter nonnulla et 
insuper iustercii seu trecenì et laudimii ex vendicione si facta nobis de medie
tate castri predicti racionabiliter comperant ..... per curiam nostram nostra
rum occupacione ac detentione facta de illis sibi et eidem monasterio abbas 
ipse conqueritur gravatum inde indebitum et iniuriam ..... per quod fui t pro 
ipso a no bis cum suplici demittere ..... ut ei et predicta suo monasterio dena
rios, vel de restitutione illorum, vel de equivalenti ex cambio providere beni
gnius dignaremur. Nos autem, qui ecclesiaticas et ecclesiastica prout in nullo 
minuere sed augere disponimus in quantum possumus bono modo nullatenus 
intendentes consecuta nobis huius adicere, vel gravamen de subiectione, vel 
occupatione indebita premissorum, nobis de speciale nostra conscencia pre
sencium tenore committimus, mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evo
candi, presente similiter procuratore nostro Provincie et Forchalquerii, de 
premissis cum dilligentia ..... et summarie, de plano absque iudicii strepitu et 
nulla figura iudicii veritate pretacte in ..... expositum concordem, actento si 
utilius sit pro nobis predicta omnia que abbas ipse dieta monasterio suo 
spectare ac competere asserit, ut prefertur, in nostro dominio retinere, statim, 
prospecto ibi melius et commodius pro curia nostra fieri poterit, apcius, de 
bonis aliis curie nostre predicte ipsarum parcium equivalentis omnium ipso
rum excambium dicti abbati et monasterio sub cautela debita tribuatis de qua 
no bis autem ..... presentibus inpendentes processum in hac parte nostri qua
tenus rate prosequeritis, ratum habuimus atque firmare ..... preposito cautus 
..... quod illa interdicione dicti excambii dilligentia et provisio habeatur que et 
succedi t autenticum quod in nostro mandato hiis fiat et nobis aliqua ..... vel 
derogare non residuas de processu auctoritate vestre premissis habendo pupli
ca competentia scripta fiant quarum alia curie nostre remaneant et alia ipsis 
abbati et monasterii assignentur, si autem excambium ipsum fieri non posse 
videritis et prestare· restitutionis peritorum huiusmodi locus ..... illas dictis 
abbati et monasterio, prout expedit, ressignetis que nostre in hiis conscientia 
..... Datum Neapoli, per Bartholomeum de Capua militem etc., anno Domini 
etc., die VII 0 madii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 361 a t.).